Que Dieu vous bénisse, chers fils et filles ! Qu'il bénisse tous les ha
bitants de cette léproserie ! Qu'il bénisse tous vos frères qui souffrent 
de la lèpre ainsi que leurs familles, leurs amis et ceux qui les assistent ! 

542 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI 

DECLARATIO DE EUTHANASIA 

Iura et bona quae humanae personae inhaerent., magnum 

obtinent momentum in quaestionibus quae apud nostrae aetatis 

homines agitantur. Ad rem quod attinet, Concilium Oecume

nicum Vaticanum II praecellentem personae humanae digni

tatem, peculiarique modo ius ipsius ad vitam, sollemniter 

confirmavit. Quapropter idem Concilium denuntiavit crimina 

contra vitam, quorum in numero ponuntur u cuiusvis generis 

homicidia, genocidia, abortus, euthanasia et ipsum voluntarium 

suicidium » (Constitutio pastoralis Gaudium et Spes, n. 27). 

Recentiore tempore S. Congregatio pro Doctrina Fidei Jn 

omnium Christifidelium mentem doctrinam de abortu procu

rato revocavit.1 Nunc vero eadem S. Congregatio opportunum 

ducit Ecclesiae doctrinam de euthanasia proponere. 

Verum quidem est, hoc in doctrinae campo, ultimos Ponti

fices 2 principia exposuisse, quae vim suam integre servant; at 

medicae artis progressus effecerunt ut in quaestione de eutha-

1 Declaratio de abortu procurato, die 18 novembris 1974, AAS 66 (1974), pp. 730-747, 
2 Pii XII Allocutio ad Delegatos Unionis Internationalis Sodalitatum mulierum 

catholicarum, die 11 septembris 1947, AAS 39 (1947), p. 483. Allocutio ad membra Unio
nis Catholicae Italicae inter obstetrices, die 29 octobris 1951, AAS 43 (1951), pp. 835-854. 
Allocutio ad membra Consilii Internationalis inquisitionis de medicina exercenda in
ter milites, die 19 octobris 1953, AAS 45 (1953), pp. 744-754. Allocutio ad participantes 
XI Congressum Societatis Italicae de anaesthesiologia, die 24 februarii 1957, AAS 49 
(1957), p. 146. Cfr. etiam Allocutio circa quaestionem de «reanimatione», die 24 no
vembris 1957, AAS 49 (1957), pp. 1027-1033. Pauli VI Allocutio ad membra Consilii 
Specialis Nationum Unitarum versantis in quaestione « Apartheid », die 22 maii 1974, 
AAS 66 (1974), p. 346. Ioannis Pauli II Allocutio ad Episcopos Statuum Foederato
rum Americae Septentrionalis, die 5 octobris 1979, AAS 71 (1979), p. 1225. 
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nasia hisce ultimis annis novi aspectus in medium proferren

tur; qui quidem aspectus postulant ut novis dilucidationibus